ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VP

V/v tham mưu xử lý đơn của

công dân.

         Tuần Giáo, ngày 08 tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn;

- Ban Quản lý dự án các công trình huyện;

- Trung tâm Quản lý đất đai;

- Phòng Dân tộc;

- UBND xã Pú Xi.

Ngày 08 tháng 9 năm 2021, UBND huyện Tuần Giáo nhận được văn bản số

133/BTCD-XLĐT ngày 06/9/2021 của Ban Tiếp công dân tỉnh Điện Biên về việc xử

lý đơn đề nghị của các công dân: bà Vừ Thị Mò (vợ ông Sùng A Súa), ông Sùng A

Sử cư trú tại bản Hua Mức II; ông Vàng Vả Làng, cư trú tại bản Hua Mức I, xã Pú

Xi, huyện Tuần Giáo, Điện Biên.

Nội dung đơn: Xem xét lại việc đầu tư di chuyển dân cư tại các bản Hua Mức

1, Hua Mức 2, Pú Xi 2 đến khu tái định cư Hua Mức 2, xã Mường Mùn (nay là xã

Pú Xi) nhưng không công khai, không thông qua phương án bồi thường hỗ trợ để

nhân dân biết, nhân dân không được xem hay cầm bất cứ giấy tờ gì kể cả giấy nhận

tiền; khi thay đổi quyết định phê duyệt phương án bồi thường cũng không có cán bộ

nào xuống thông báo hay tuyên truyền, giải thích cho người dân… (có đơn sao và

tài liệu sao gửi kèm).

Sau khi xem xét nội dung đơn, căn cứ Thông tư 07/2014/TT-TTCP ngày

31/10/2014 của Thanh tra Chính phủ quy định về quy trình giải quyết đơn khiếu nại,

đơn tố cáo, đơn phản ánh, kiến nghị. UBND huyện Tuần Giáo giao Phòng Tài nguyên

và Môi trường chủ trì, phối hợp với phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Ban Quản lý dự án các công trình huyện, Trung tâm Quản lý đất đai, Phòng Dân tộc,

UBND xã Pú Xi kiểm tra, tuyên truyền, giải thích cho nhân dân và tham mưu xử lý

đơn của công dân cho UBND huyện theo đúng quy định của pháp luật trước ngày

20/9/2021.

Nhận được văn bản này, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị, Chủ tịch UBND xã Pú Xi nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Bà: Vừ Thị Mò, ông Sùng A Súa, Vàng Vả

Làng (để biết);

- Lưu: TCD, VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-09-08T17:11:16+0700

		2021-09-08T17:13:41+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-09-08T17:14:05+0700